
 

 

 

 
 

 

 

 
Morgenboek Zegwaart 1580  

 
Buytenweg 

 

 

 

 

 

 

 

 
Oud Archief Rijnland inv. 8371 

 

 
door 

 
Teun van der Vorm 
(versie 0.3 d.d. 27-6-2003) 

 



Inleiding 
 

 

Van het ambacht Zegwaart zijn diverse 16e eeuwse morgenboeken bewaard gebleven die te 

vinden zijn in het Stadsarchief van Zoetermeer in het archief van het Plaatselijk Bestuur (PB) 

van Zegwaart, en in het archief van het Hoogheemraadschap Rijnland te Leiden in het Oud 

Archief Rijnland (OAR). In deze morgenboeken is in eerste instantie opgeschreven wie de 

eigenaren zijn van de diverse stukken grond. Later is in de morgenboeken in PB Zegwaart bij 

een transport of vererving met doorhalingen en bijschrijvingen de nieuwe eigenaar genoteerd. 

In die zin is een morgenboek te zien als voorloper op het kadaster. Na verloop van tijd werd 

weer een nieuw morgenboek aangelegd. Van de morgenboeken in het ambacht Zegwaart werd 

om de 4 jaar een afschrift gemaakt van het Buytenweg deel en overgedragen aan het 

Hoogheemraadschap Rijnland. Hierin zijn geen doorhalingen en bijschrijvingen bijgehouden 

en daarmee was dit meer een statisch overzicht van het moment van opstellen. 

 

In OAR inv. 8371 is het morgenboek te vinden van de percelen in Buytenweg uit 1580. Het is 

inhoudelijk identiek aan het morgenboek van 1580 uit het ambachtsarchief (PB Zegwaart inv. 

509), echter zonder de doorhalingen en bijschrijvingen. Verder is het laatste deel uit PB 509 

“Dit landt is ongemeten ende leydt over die Breen Acker. Eerste tusschen die Molewech ende 

die Walle” met de daarop volgende percelen niet overgenomen. 

 

Twee folio’s uit PB 509 zijn steeds overgenomen op één folio in OAR 8371. Qua 

folionummers is er daarmee de volgende relatie tussen de 2 morgenboeken: 

- Voor oneven folionummers x geldt: fol. x in PB 509 is fol. (x+1)/2 in OAR 8371. 

- Voor even folionummers x geldt: fol. x in PB 509 is fol. x/2v in OAR 8371. 

 

Het stuk OAR 8371 is flink beschadigd door gaten in het papier rechtsboven op elke folio. 

Aan de hand van de informatie in PB 509 is steeds tussen ( en ) de tekst aangevuld. 

 

Gehanteerde conventies in deze bewerking: 

- Patroniemen zijn gestandaardiseerd: zoon = (s)z.; dochter = dr., tenzij ze duidelijk eindigen 

op '(s)sen', dan is dat blijven staan. 

- Voor- en achternamen zijn met hoofdletters geschreven.  

- Beroepen (backer etc.) die direct achter een naam komen zijn ook met hoofdletter 

geschreven, hoewel niet altijd duidelijk is of het ook om een achternaam gaat. 

- De schrijfwijzen van de oppervlakte maten zijn gestandaardiseerd in deze bewerking: m = 

morgen; h = hont; q = quart (1 m = 6 h.; 1 h = 4 q.). 

- Afkortingen zijn uitgeschreven m.u.v.: voorsz. = voorszegt; tsm. = tsamen. 

- Romeinse cijfers zijn omgezet naar de makkelijker leesbare Arabische cijfers. 

- Tussen [ en ] is soms commentaar van de bewerker toegevoegd. 

 

Zie ook de noot op fol. 1 waarin men met 7 h. per morgen is gaan rekenen in plaats van 6 h. 

Deze nieuwe oppervlakten staan in het origineel voor de namen, maar zijn vanwege de 

leesbaarheid als uiterst rechtse kolom toegevoegd. 

 

In een latere versie zal gepoogd worden een perceelkoppeling aan te brengen tussen de 

verschillende morgenboeken van Buytewech. Bij Binnenweg en Bovenweg is dat goed gelukt, 

echter bij Buytenweg blijkt dat een stuk lastiger. 

 



Met dank aan Jan Sloof en Joke Manshanden van het Archief Hoogheemraadschap Rijnland 

te Leiden voor het controleren en waar nodig corrigeren van de eerste versie van deze 

bewerking. 

 

Ik hou me aanbevolen voor op- en aanmerkingen op onderstaand adres of per e-mail 

(t.vandervorm@ziggo.nl). 

 

Teun van der Vorm,  

Rotterdam 2003 



(fol. ‘voorblad’) 

 

Buijtenwechs margenboeck van Segwaert 

1580 

 

(fol. ‘voorblad’ verso) 

<leeg> 

 

(fol. 1) 

 

Copie 

Anno 1580 

 

Register geschreven vuijt dat nyeuwe morgenboeck sulcxs dat gemeten es by Koenraet 

Oelensz. gesworen lantmeter van Rynlandt vanden landen ende morgentalen Buytenwech in 

Zegwaert. Sulcxs voor elcke naem in den selven register geteyckent zal staen. 

 

Nota 

 

Men sal weeten dat alle de landen hier nae in dit register verclaert contribueren sullen 

achtervolgende die nyeuwe ordonnantie te weten seven hont voor die margen gelyck in 

margine voor thooft van elcke naem ofte artikele gecorrigeert staet. Ende es geschreven inde 

maent van meij anno xvc ende tachtentich. 

 

Buytenwech 

 

Inden eersten die geeren 

 

Cornelis Claes Aertsz. 0,5 h. blyft 

 

Jannetgen Tonendr. 1 m. 2 h. 1 q. 1 m. 1 h. 1 q. 

 

Jannetgen Tonisdr. 1 m. 2 h. 1 q. blyft 1 m. 1 h. 1 

q. 

 

Adriaen Pietersz. Vercade, schout tot Benthuijsen 1 m. 3,5 h. 1 m. 2,5 h. 

 

Claes Heyndricxsz. van Tol 1 m. 3,5 h. 1 m. 2,5 h. 

 

Cornelis Aelewynsz. 2 m. 10,5 h. 

 

Cornelis Aelewynsz. 1 m. 3,5 h. 1 m. 2,5 h. 

 

(fol. 1v) 

 

Blocklandt 

 

Adriaen Aelbrechtsz. Schaep nu Claes 2 m. 1,5 h. 2 m.  

Pietersz. van der Cade 

 



Plonis Pietersz. 3,5 h. 3 h. 

 

Hillebrant Claesz. 1 m. 0,5 h. 5,5 h. 

 

Tamboocht van Segwaert 1 h. blyft 

 

Jannetgen Tonisdr. 2 m. 1,5 h. 2 m. 0,5 h. 

 

Adriaen Heyndricxsz. van Tol 1 h. 

 

Jannetgen voornt. 4,5 h. 4 h. 

 

Maertgen Pieters tot Benthuysen 4 m. 3,5 h. 4 m. 0,5 h. 

 

Maertgen Pieters tot Benthuysen 1 m. 2,5 h. blyft 1 m. 1,5 h. 

 

Die weduwe van Dirck Dircxsz. Man 7 m. 5 h. 6 m. 4,5 h. 

 

Lenert Claes Aertsz. 2 m. 1 h. 1 m. 5 h. 

 

Die weduwe van Dirck Dircksz. Man 1,5 h. 1,5 h. 

 

Marijtgen Claesdr. 3 m. 3,5 h. 3 m. 0,5 h. 

 

Pieter Jansz. Kneppelaer 1 m. 0,5 h. 1 m. 

 

(fol. 2) 

 

Jan Heyndricxsz. Los 2,5 h. blyft 

 

Claes Pietersz. Vercade 2,5 h. blyft 

 

Claes Pietersz. Vercade 2,5 m. blyft 

 

Andries Cornelisz. in Geldersou 4 h. blyft 

 

Mouweryn Cornelisz. 4 h. 1 q. blyft 

 

Maerten Joestensz. van Ros 4 h. 1 q. blyft 

 

Adriaen Pietersz. Vercade, schout tot Benthuyssen 1 m. 5 h. 1 m. 3,5 h. 

 

Marytgen Pier Corssendr. 3 h. 3 h. 

 

Maerten Joesten Ros 1 m. 5,5 h. 1 m. 2,5 h. 

 

Allert Aryensz. 1 h. blyft 

 

Jan Lourisz. int Blocklandt 3 m. 4 h. 3 m 1 h. 

 



Maerten Vranckesz. 3 m. 2 h. 2 m. 5,5 h. 

 

Die weduwe van Huybrecht Aryensz. van Roen 2 h. blyft 

 

(fol. 2v) 

 

Claes Pietersz. Vercade 2 m. blyft 

 

Cornelis Mouwerincxsz. 2,5 h. blyft 

 

Adriaen Melisz. 1 m. 2,5 h. 1 m. 1,5 h. 

 

Jan Louwerisz. 4 m. 3,5 m. 

 

Jan Louwerisz. ande Slootwech 1 m. 2,5 h. 1 m. 1,5 h. 

 

Claes Ghysbrechtsz. in Gelderssou 3 h. blyft 

 

Claes Meynertsz. 1 m. 1,5 h. 1 m. 0,5 h. 

 

Jacob Cornelisz. in Gelderssou 9,5 h. blyft 

 

Jonge Arien Allertsz. 7,5 h. blyft 

 

Willem Andriesz. 7,5 m. 0,5 h. 6,5 m. 

 

Huych Adryaen Melisz. 2 m. 0,5 h. 1 m. 5 h. 

 

Gerrit Dircxsz. Schout 3 m. 2,5 h. 3 m. 

 

(fol. 3) 

 

Willem Aertsz. brouwer tot Leyden 1 m. 2 h. 1 m 1 h. 

 

Maerten Vranckesz. 2 m. 5 h. 2 m. 3 h. 

 

Lenert Pietersz. Weypoort 5 h. 4,5 h. 

 

Claes Meynertsz. ende Heyndrick Claesz. Corff 1 m. 1 h. 1 m. 

 

Maerten Vrancken 1 m. 5,5 h. 

 

Maerten Meynertsz. ende Willem Cornelis Haerten tsm. 4 h. 3,5 h. 

 

Maerten Vranckesz. 2,5 h. blyft 

 

Maerten Vranckesz. 2,5 m. 1 h. 2 m. 2 h. 

 

Gerrit Meynertsz. 2,5 m. 0,5 h. 2 m. 1,5 h. 

 



Maerten Meynertsz. ende Willem Cornelis Haerten tsm. 2,5 m. 0,5 h.

 2 m. 1,5 h. 

 

Mouweryn Cornelisz. 3 m. 1 h. 2 m. 4,5 h. 

 

Gerrit Symonsz. vant Walleweer 1,5 m. 1 m. 2 h. 

 

(fol. 3v) 

 

Voor Zegwaert 

 

(Vranck) Heyndricxsz. 2 m. 2 h. 2 m. 

 

(Vranck) Heyndricxsz. 2 m. 1 h. 1 m. (5,5 h.) 

 

Claes Meynertsz. 2 m 1 h. 1 m. 5,5 h. 

 

Maerten Vranckesz. 2 m. 4,5 h. blyft 

 

Maerten Vranckesz. 4,5 h. blyft 

 

Dirck Dircxsz. 2 m. 1,5 h. 2 m. 

 

Claes Meynertsz. 1,5 m. 1 m. 2 h. 

 

Dirck Dircxsz. ende Ceeltgen  

Wouter Bouwensz. weduwe tsm. 3 m. 4 h. 3 m. 1 h. 

 

Dirck Dircxsz. 1 m. 2 h. 1 m. 1 h. 

 

Dirck Dircxsz. voorsz. 7 m. 2 h. 6 m. 2 h. 

 

Claes Meynertsz. 7 m. 5 h. 6 m. 4,5 h. 

 

Adriaen Cornelisz. 14 m. 2 h. 12 m. 2 h. 

 

Cornelis Vranckesz. Byl 3 h. blyft 

 

(fol. 4) 

 

Lenaert Jansz. 4,5 h. 4 h. 

 

Adriaen Cornelisz. 2 m. blyft 

 

Matheeus Gerritsz. 2,5 h. blyft 

 

Dirck Jansz. brouwer tot Delft 1 m. 5,5 h. 1 m. 4 h. 

 

Lenaert Jansz. 1 m. 5,5 h. 1 m. 4 h. 

 



Cornelis Vranckesz. Byl 9,5 h. 1 m. 2,5 h. 

     

Dirck Dircxsz. 9 h. 1 m. 1,5 . 

 

Pieter Ghyssen ende Jonge Gerrit Dircxsz. 

inde Weypoort blijvens 2 m. 2,5 h. blyft 

 

Dirck Barentsz. mit zyn cum socyus 8 h. blyft 

 

Phillips Pietersz. 4 h. blyft 

 

Adriaen Pier Neel Jansz. 2 h. blyft 

 

Annetgen Govertsdr. Jonge Arien Allertsz. weduwe 2,5 h. blyft 

 

Pieter Pier Govertsz. 3 h. blyft 

 

Cornelis Mouwerinsz. 2,5 h. blyft 

 

Pieter Willemsz. 1 m. blyft 

 

(fol. 4v) 

 

Andries Gerritsz. 4,5 h. 4 h. 

 

Maerten Philipsz. 3 m. 5,5 h. 3 m. 1,5 

 

Adriaen Cornelisz. Vogelaer 5 h. blyft 

 

Die weduwe van Wouter Bouwensz. 1 m. 3,5 h. 1 m. 2,5 h. 

 

Cornelis Gerrit Jacobsz. 2 m. 1 m. 4,5 h. 

 

Cornelis Pietersz. Nycodemus 3 m. 2 h. 2 m. 5,5 h. 

 

Jan Heyndricxsz. Corffbreyer 2,5 h. 2,5 h. 

 

Tamboocht van Segwaert 2 m. 0,5 h. 1 m. 5 h. 

 

Barbaer Pieterssdr. 2 m. 0,5 h. 1 m. 4,5 h. 

 

Claes Jacobsz. Jonge Clos 3 h. blyft 

 

Pieter Aertsz. Cluts 2 h. blyft 

 

Jan Heyndricxsz. Corffbreyer 2 m. 3,5 h. 2 m. 1,5 h. 

 

Maerten Jan Neel Gerritsz. 3,5 h. blyft 

 

Pieter Dircxsz. weduwe 2 h. blyft 



 

(fol. 5) 

 

Pieter Dircxsz. 5,5 h. blyft 

 

Pieter Willem Goverden 5 h. blyft 

 

Die weduwe van Wouter Bouwensz. 3 m. 1 h. 2 m. 4,5 h. 

 

Pieter Dirck Jansz. 1 m. 5,5 h. 1 m. 4 h. 

 

Allert Adriaensz. 1,5 h. blyft 

 

Pieter Govertsz. 3 h. blyft 

 

Pieter Grabrielsz. 3 h. blyft 

 

Barbaer Pietersdr. 5 h. 4,5 h. 

 

Cornelis Mouwerincxsz. int Weechgen 4 h. blyft 

 

Cornelis Mouwerynsz. voorsz. 3 h. blyft 

 

Andries Woutersz. 4 h. blyft 

 

Adriaen Jansz. Koudt 5,5 h. blyft 

 

Lenert Jansz. Wil 3,5 h. blyft 

 

Lenaert Leen Jan Pieren 2 m. 6 h. 2 m. 4 h. 

 

(fol. 5v) 

 

Willem Gerritsz. 4,5 h. blyft 

 

(Lenert) Gerrit Pier Corssen 4,5 h. blyft 

 

Pieter Dircxsz. 6 h. blyft 

 

Adriaen Dircxsz. 3 h. blyft 

 

Dirck Dircxsz. 1 h. blyft 

 

Tamboocht van Segwaert 4 h. blyft 

 

Gerrit Symonsz. 2 m. 10,5 h. 

 

Pieter Dirck Jansz. 4 h. blyft 

 

Pieter Jansz. Kneppelaer 2 m. 3 h. 2 m. 0,5 h. 



 

Lenert Jansz. Willen weduwe 1 h. blyft 

 

Willem Gerritsz. 11 h. 1,5 m. 0,5 h. 

 

Dammis Willemsz. 2 h. blyft 

 

Pieter Govertsz. 2 h. blyft 

 

Cornelis Florisz. 5 h. blyft 

 

(fol. 6) 

 

Adriaen Pouwelsz. 4 h. blyft 

 

Claes Jonge Jacobsz. Clos 4 m. 3,5 h. 4 m. 

 

Adriaen Jacobsz. 6 m. 1,5 h. blyft 

 

Claes Jacobsz. Clos 9 m. 5 h. blyft 

 

Dirck Jansz. brouwer tot Delft 7,5 h. blyft 

 

Maerten Dirck Neel Jansz. 0,5 m. blyft 

 

Willem Gerritsz. 4,5 h. blyft 

 

Andryes Dircxsz. 4,5 h. blyft 

 

Jan Govertsz. in Soetermeer 4 h. blyft 

 

Andries Dircxsz. 4 h. blyft 

 

Cornelis Lenaertsz. 5,5 h. blyft 

 

Jan Neel Gerritsz. 4 h. blyft 

 

Lenaert Jan Gerritsz. 4 h. blyft 

 

Willem Dircxsz. Schoudt 7 h. blyft 

 

(fol. 6v) 

 

Gerrit Dircxsz. Schoudt 7,5 m. blyft 

 

(Willem) Dircxsz. Schoudt 10,5 m. blyft 

 

Adriaen (Allertsz.) 2 m. 4,5 h. 2 m. 2,5 h. 

 

Adriaen (Allertsz.) voorsz. 5,5 h. blyft 



 

Willem Gerritsz. 7 h. blyft 

 

Lenaert Arien Pier Yeuwoutsz. 7,5 h. blyft 

 

Jan Florisz. 2,5 h. blyft 

 

Gerrit Symonsz. 3 m. 1 h. 2 m. 4,5 h. 

 

Lenaert Jansz. Schuytemaicker 2 h. blyft 

 

Lenaert Aryen Pier Yeuwoutsz. 3 h. blyft 

 

Daem Pietersz. Kneppelaer 2 h. blyft 

 

Lenaert Aryen Pier Yeuwoutsz. 3,5 h. blyft 

 

Pieter Jansz. Neeff ende Jacob Aertsz. tsm. 0,5 m. blyft 

 

Cornelis Pietersz. Stompick by een 12,5 m. 10 m. 4,5 h. 

 

Cryn Claesz. 10,5 h. 1 q. blyft 

 

(fol. 7) 

 

Michiel Claesz. 10,5 h. 1 q. blyft 

 

Adriaen Allertsz. Molenaer 10,5 h. 1 q. blyft 

 

Dirck Willemsz. 10,5 h. 1 q. blyft 

 

Jan Gysbrechtsz. Schoudt 3 m. 2 h. 2 m. 5,5 h. 

 

Jan Cornelisz. 2 m. 2 h. 2 m. 

 

Pieter Florisz. alias Pier Lou 2 m. 1,5 h.  2 m.  

 

Cors Claes Michielsz.  2 m. 4,5 h blyft 

 

Jan Pietersz. 11 h. blyft 

 

Adriaen Pietersz. Stompick 3 m. 1,5 h. 2 m. 5 h. 

 

Lenert Pieter Tymonsz. 1 m. 4 h. 1 m. 3 h. 

 

Symen Claesz 5 m. 1,5 h. 1 q.  4 m. 3,5 h. 1 q. 

 

Cornelis Aryensz. Bruer 3,5 h. 1 q. 3 h. 1 q. 

 

Gryetgen Lenaertsdr. 3 m. 5 h. 3 m. 2 h. 



 

Lenaert Vrancken weduwe 7,5 m. 1 h. 6 m. 3,5 h. 

 

(fol. 7v) 

 

(Vranck) Cornelisz. 2 m. 4,5 h. 1 q. blyft 

 

(Lenaert) Vrancken weduwe. 1 m. 5,5 h. 

 

Cornelis Gerritsz. ende Cornelis Jansz. Backer tsm. 5 m. 1 q. blyft 

 

Claes Jansz. Schaep 16,5 h. blyft 

 

Maerten Jansz. Timmerman 15,5 h. blyft 

 

Claes Meynertsz. 2 m. 0,5 h. 1 m. 5 h. 

 

Claes Meynertsz. 2 m. 2,5 h. 2 m. 0,5 h. 

 

Maerten Jansz. Molenaer 2 m. 5,5 h. 2 m. 3,5 h. 

 

Claes Jansz. Schaep 3 m. blyft 

 

Jan Ghysbrechtsz. Schout 1,5 m. blyft 

 

Lenaert Doedesz. 2 m. 1 h. 1 q. blyft 

 

Jan Aelwynsz. Scheepmaicker 2 m. 1 h. 1 q. blyft 

 

Lenaert Doessen 9 m. 0,5 h. 7 m. 5 h. 

 

Lenaert Jansz. Stompick 4 m. 4 h. blyft 

 

(fol. 8) 

 

Adriaen Pietersz. Stompick (4) m. 4 h. blyft 

 

Adryaen Heyndricxsz. Leeu 8 h. 1 q. blyft 

 

Adriaen Pietersz. Stompick 8 h. 1 q. blyft 

 

Adriaen Heyndricxsz. Leeu 2 m. 3,5 h. 2 m. 1,5 h. 

 

Adriaen Heyndricxsz. Leeu 2 m. 2 h. 2 m. 

 

Cornelis Michielsz. Buytenwech 2 m. 11 h. 

 

Pieter Lou Florisz. in de plaets van Jaep Molenaer 9,5 h. blyft 

 

Vollebrecht Gerritsz. inde plaets van  



Jacob Cornelisz. Molenaer 8,5 h. blyft 

 

Adriaen Dirck Jannen 3 m. blyft 

 

Pieter Pier Damesz. 8 m. 1 h. 7 m. 

 

Dirck Pietersz. Stompick 2 m. 0,5 h. blyft 

 

Lenaert Jansz. Stompick 2 m. blyft 

 

Dirck Pietersz. Stompick 4 m. 0,5 h. blyft 

 

Dirck Adriaensz. Suet 10 m. 5 h. 9 m. 2 h. 

 

(fol. 8v) 

 

(Jan) Harmensz. 2 m. 3,5 h. 2 m. (1 h.) 

 

(Jan) Cornelisz. Molenaer 3 m. 0,5 h. 2 m. 4 h. 

 

(Dirck Adriaensz.) Suet 7 h. 1 m. 

 

Lenaert Lenaertsz. 1 m 5 h. 1 m. 3,5 h. 

 

Michiel Neel Jansz. 4 h. 3,5 h. 

 

Dirck Pietersz. Stompick 1 m. 2,5 h. 1 m. 1,5 h. 

 

Michiel Neel Jansz. 5 h. 4,5 h. 

 

Dirck Pietersz. Stompick 1 m. 4 h. 1 m. 3 h. 

 

Adriaen Heyndricxsz. Leeu 2 m. 4 h. 2 m. 2 h. 

 

Claes Jansz. Schaep 3 m. 0,5 h. 2 m. 4 h. 

 

Cornelis Pouwelsz. 10 h. blyft 

 

Aefgen Maerten Neel Woutersz. weduwe 4 m. 5,5 h. 4 m. 1 q. 

 

Adriaen Allertsz. Molenaer ende Allert Pietersz. tsm. 2 m. blyft 

 

Jan Maertsz. mit Maertgen zyn suster  2 m. 1 q. blyft 

 

Cornelis Dirck Joesten 2,5 m. 2 m. 1 h. 

 

(fol. 9) 

 

Lenaert Claesz. (7 m.) 5 h. 6 m. 4,5 h. 

 



Adriaen Heyndricxsz. Leeu 6 m. 2,5 h. 5,5 m. 

 

Adriaen Thymonsz. (5 m. 3,5 h.) 4 m. 5 h. 

 

Pieter Jansz. Neeff 1,5 m. 1 m. 2 h. 

 

Cornelis Michielsz. 2 m. 0,5 h. 1 m. 5 h. 

 

Cornelis Jansz. Loey 1 m. 5 h. 1 m. 3,5 h. 

 

Lenaert Claesz. ende Pieter Jansz. Neeff tsm. 4,5 m. 3 m. 5,5 h. 

 

Claes Quyerincxsz. tot Leyden 2 m. 2,5 h. 2 m. 0,5 h. 

 

Pieter Jansz. Neeff 1 m. 2 h. 1 m. 1 h. 

 

Jan Symon Jorisz. 3 h. blyft 

 

Adriaen Jansz. Pack 2 h. blyft 

 

Ghysbrecht Cornelisz. 5 m. 2 h. blyft 

 

Jeroen Cornelisz. 2 m. 4 h. 2 m. 2 h. 

 

Cornelis Michielsz. 1 m. 5,5 h. 1 m. 4 h. 

 

(fol. 9v) 

 

(Claes) Pier Neel Jansz. 1 m. 0,5 h. (1 m.) 

 

(Cornelis) Pietersz. Pronck 1 m. 2 h. 1 m. 1 h. 

 

Cornelis Damesz. weduwe. 2 m. 5,5 h. 2 m. (3,5 h.) 

 

Volleckert Pietersz. Schuemaicker 5 h. 4,5 h. 

 

Die weduwe van Dirck Claesz. Schoudt 3,5 m. 3 m. 

 

Barent Dircxsz. 3 m. 1,5 h. 2 m. 5 h. 

 

Volckert Pietersz. Schuemaicker 1 m. 4,5 h. 1 m. 3 h. 

 

Maerten Dircxsz. 2 m. 1 h. 1 m. 5,5 h. 

 

Maerten Dircxsz. 2 m. 1 h. 1 m. 5,5 h. 

 

Symon Claesz. 1 m. 5,5 h. 1 m. 4 h. 

 

Maerten Dircxsz. 1 m. 4,5 h. 1,5 m. 

 



Meester Heyndrick Anthonisz. 1 m. 2,5 h. 1 m. 1,5 h. 

 

Michiel Jansz. 2 m. 5,5 h. 2 m. 3 h. 

 

(fol. 10) 

 

Symon Claesz. (1 m. 4 h.) 1 m. 2,5 h. 

 

Lenaert Jansz. Stompick (5 m.) 1 h. 4,5 m. 

 

Adriaen Heyndricxsz. (4 m. 2,5 h.) 3 m. 5,5 h. 

 

Lenaert Claes Gerritsz. ende  

Willem Dircxsz. Schoudt tsm. 4 m. 2,5 h. 3 m. 5,5 h. 

 

Cornelis Jacobsz. 2 m. 2 h. 2 m. 

 

Claes Pietersz. 1,5 m. 1,5 h. 1,5 m. 0,5 h. 

 

Lysbet Lenaert Claesdr. 2 m. 4,5 h. 2,5 m. 

 

Claes Pier Neel Jansz. 1 m. 3,5 h. 1 m. 2,5 h. 

 

Cornelis Lenertsz. ende Claes Lenertsz. tsm. 2 m. 5,5 h. 2 m. 3 h. 

 

Adriaen Pieter Aertsz. woninck 5 m. 5 h. 5 m. 

 

Jan Wouter Joesten 5 h. 4,5 h. 

 

Jan Cornelisz. Backer 1 m. 5,5 h. blyft 

 

(fol. 10v) 

 

(Adriaen) Pier Neel Jansz. 4,5 h. blyft 

 

(Pieter) Maertsz. van Ramunt 3 h. blyft 

 

Willem Jansz. Wil 1 m. 1 h. 1 m. 

 

Grabriel Jansz. Comen 2 m. 1 m. 4,5 h. 

 

Claes Meyn 1 m. 1 q. blyft 

 

Jan Harmensz. 3 h. 1,5 q. blyft 

 

Gerrit Cornelisz. Molen 3 h. 1,5 q. blyft 

 

Jeruen Cornelisz. 7,5 h. 6,5 h. 

 

Cornelis Claesz. Ruijchielen swager 2 h. 1 q. blyft 



 

Cornelis Claesz. Ruychielen swager voors. 2 h. 1 q. blyft 

 

Cornelis Damesz. weduwe. 2 m. 0,5 h. 1 m. 5 h. 

 

Adriaen Jacob Arlewynsz. 2 m. 1,5 h. 2 m. 

 

(fol. 11) 

 

Cornelis Jansz. Oestgheest (3 h.) blyft 

 

Willem Jansz. Wil (2 h.) blyft 

 

Michiel Jan Michielsz. 5,5 h. blyft 

 

Katryn Claesdr. 2,5 h. blyft 

 

Dirck Cornelisz. Mageremoort 2 h. blyft 

 

Claes Meyn 4,5 m. 4 m. 

 

Adriaen Jacob Arlewynsz. 3 m. 4 h. 3 m. 1h. 

 

Gerrit Cornelisz. Molen 0,5 h. blyft 

 

Willem Jansz. Wil 3 h. blyft 

 

Jan Ingesz. 3 h. blyft 

 

Adriaen Jacobsz. int Hoge Huys 2 m. 5,5 h. 2,5 m. 

 

Jan Woutersz. 7 h. blyft 

 

Jan Wouter Joesten 2,5 h. blyft 

 

Lenaert Bouwensz. 2 h. blyft 

 

(fol. 11v) 

 

(Gaerloff) Cornelisz. 0,5 h. blyft 

 

Maertgen Leen Neel Molenaers weduwe. 0,5 h blyft 

 

Willem Mathysz. Backer 1 h. blyft 

 

Cornelis Michielsz. 10 h.  9 h. 

 

Heyndrick Andriesz. 3 m. 1 h. 2 m. 4,5 h. 

 

Jan Wouter Joesten 0,5 h. blyft 



 

Dit landt es gemeten ende gelegen tusschen die Ruckeveensche wech ende die 

Molenwech. 

 

Cornelis Damesz. weduwe. 1 m. 3,5 h. 1 m. 2,5 h. 

 

Jan Aelwynsz. Scheepmaicker 2 m. 5 h. 2 m. 3 h. 

 

Maerten Meesz. ende Katryn Claesdr. tsm. 1 h. 

 

Meester Heyndrick Antonisz. 1 m. 1 h. 1 m. 

 

Adriaen Heyndricxsz. Leeu 1 m. 1,5 h. 1 m. 0,5 h. 

 

Philips Speelman 3 h. blyft 

 

Meester Claes Jacobz. ende  

Cornelis Gerritsz. Backer tsm. 3 h. blyft 

 

Jan Woutersz. waert opte Horren 5,5 h. blyft, inde overmorgen 

 

Jan Meeusz. 5,5 h. blyft, inde overmorgen 

 

(fol. 12) 

 

Maerten Willem Gerritsz. (weduwe) (5 h.) 4,5 h. 

 

Claes Jacobsz. secretaris van (Soetermeer) 2 m. 2 m. 

 

Adriaen Heyndricxsz. 3 m. overmorgen 

 

Heyndrick Andriesz. 1 m. overmorgen 

 

Die weduwe van Claes Jonisz. 3,5 h. overmorgen 

 

Cornelis Harmonsz. 0,5 h. overmorgen 

 

Pieter Florisz. alias Pier Lou 2,5 h. overmorgen 

 

Cornelis Meesz. ende 

Willem Gerritsz. wede. tsm. 2 m. 2 h. blyft  

 

Adriaen Aryensz. Jonge Mulck ende 

Willem Pietersz. Scheepmaker tsm. 2 m. blyft 

 

Cornelis Roeckusz. Timmerman 1 m. blyft 

 

Cornelis Pietersz. Schoudt 1 m. 4,5 h. 1 q. blyft 

 

Jan Aelwynsz. 1 m. 4,5 h. 1 q. blyft 



 

(fol. 12v) 

 

(Cornelis) Jansz. Backer 1 m. 0,5 h. (1 m.) 

 

Maerten Jansz. Timmerman 2 m. 0,5 h. (1 m. 5 h.) 

 

Cornelis Vranckesz. Velleman 4 h. blyft 

 

Cornelis Michielsz. 3 h. blyft 

 

Willem Joesten Backer 4,5 h. blyft 

 

Adriaen Pietersz. Schout 4,5 h. blyft 

 

Jan Jacobsz. van Haerlem 4 h. blyft 

 

Adriaen Pietersz. Schoudt 4 h. blyft 

 

Aeltgen Heyndricxsdr. 5 h. 4,5 h. 

 

Cornelis Gerritsz. 10 h. blyft 

 

Pieter Cornelisz. Kist 8 h. blyft 

 

Jan Vranckesz. 4 m. 4 h. 4 m.  

 

Jan Vranckesz. 2 h. blyft 

 

Adriaen Woutersz. 1 h. 1 q. blyft 

 

Jan Ingesz. 2,5 h. blyft 

 

Jan Ghyssen opten Ruckeveen 1 h. 1 q. blyft 

 

Adriaen Jansz. 7 h. 1 m.  

 

(fol. 13) 

 

Adriaen Jansz. (5 h.) blyft 

 

Jan Vranckesz. (4 h.) 1 q. blyft 

 

Adriaen Cornelisz. Pater (2 h. 1 q.) blyft 

 

Michiel Lapper 2 h. blyft 

 

Cornelis Eggertsz. 2,5 h. blyft 

 

Claes Jacobsz. Doger 2 h. blyft 



 

Adriaen Cornelisz. Pater 3 h. blyft 

 

Cryn Cornelisz. Gorter 3 m. 0,5 h. 2 m. 4 h. 

 

Adriaen Pier Schouten 2 m. 9 h. 

 

Jan Cornelisz. Molenaer 1,5 h. blyft 

 

Cornelis Vranckesz. Velleman 4 h. blyft 

 

Claes Jacobsz. Doger 5 h. blyft 

 

Cornelis Dircxsz. Brouwer 2 h. blyft 

 

(fol. 13v) 

 

(Aeltgen) Pier Schoutendr. ende  

Cornelis Eggertsz. tsm. 2 m. 0,5 h. 1 m. (5 h.) 

 

(Wouter) Joestensz. 1 m. 3,5 h. 1 m. 2,5 h. 

 

(Aeltgen) Pier Schoutendr. 4,5 h. 4 h. 

 

Adriaen (Aertsz.) tot Delft 1 m. 4,5 h.  (1,5 m.) 

 

Jan Jacob Jannen 1 m. 1 h. 1 m. 

 

Adriaen Pietersz. Schoudt 3 h. blyft 

 

Pieter Claesz. Tol 3 h. blyft 

 

Adriaen Jacobsz. Dwalinck 2,5 h. blyft 

 

Lenert Symonsz. Gorter 4 h. blyft 

 

Claes Andryesz. 4 h. blyft 

 

Jan Jacob Jannen 4 h. blyft 

 

Jan Harmensz. 2 h. blyft 

 

Louris Fransz. 6 h. blyft 

 

Maerten Neel Foppen 1 h. blyft 

 

Gerrit Grabrielsz. 1 h. blyft 

 

Cornelis Aryensz. Bruer 6 h. blyft 

 



Adriaen Gerritsz. 4 h. blyft 

 

(fol. 14) 

 

Claes Dircxsz. Ruel (5 h.) blyft 

 

Dirck Cornelisz. Mageremoort (1,5 h.) blyft 

 

Dirck Jansz. Robol (1,5 h.) blyft 

 

Jan Jacob Jannen 3 h. 1 q. blyft 

 

Adriaen Jacobsz. Dwalinck 2 m. 1 h. 1 q. blyft 

 

Louweris Fransz. 1 m. 5 h. 1 m. 3,5 h. 

 

Crijn Cornelisz. Gorter 2 h. blyft 

 

Jacob Jansz. Robol 1,5 m. 1 m. 2 h. 

 

Michiel Cornelisz. Verdy 1 m. 2,5 h. 1 m. 1,5 h. 

 

Huych Jacobsz. eertyts schout tot Benthuysen 2,5 h. blyft 

 

Cornelis Aryensz. Bruer 2,5 h. blyft 

 

Barent Dircksz. 3 h. blyft 

 

Adriaen Jaepen Waert 3 h. blyft 

 

Govert Willemsz. 3 h. blyft 

 

Jan Cornelisz. Decker 3 h. blyft 

 

Barent Dircxsz. 2 m. blyft 

 

Lenert Dircxsz. 3,5 h. blyft 

 

Louris Fransz. 1 h. blyft 

 

Louris Fransz. 2 h. blyft 

 

(fol. 14v) 

 

(Pieter) Claes Gerritsz. 2 h. blyft 

 

(Heyndrick) Cornelisz. 2 h. blyft 

 

Jan Aryensz. Floeyt 2 h. blyft. 

 



Cornelis Claesz. Snyer 4 h. blyft 

 

Pieter Cornelisz. Kist 1 m. 2 h. 1 m. 1 h. 

 

Adriaen Jan Michielsz. 2 h. 0,5 q. blyft 

 

Pieter Claes Gerritsz. 2 h. 0,5 q. blyft 

 

Pieter Claes Gerritsz. 2 h. 1 q. blyft 

 

Wolleffert Tonisz. Timmerman 2 h. 1 q. blyft 

 

Cornelis Michielsz. 8 h. 1 q.  blyft 

 

Jacob Jansz. Robol 4 h.  blyft 

 

Jacob Quyerincxsz. 6 h.  blyft 

 

Wouter Joestensz. 6,5 h.  blyft 

 

Louris Fransz. 5,5 h.  blyft 

 

Lenert Dircxsz. 1 h.  blyft 

 

(fol. 15) 

 

Jacob Jansz. Robol 1 m. 1 h. 1 m. 

 

Tamboocht van Segwaert (1 m.) 3 h. 1 m. 2 h. 

 

Jacob Jansz. Robol (2,5 h.) blyft 

 

Cryn Cornelisz. Gorter 2 h. blyft 

 

Jacob Crynesz. 3 h. blyft 

 

Cornelis Vranckesz. Velleman 2 h. blyft 

 

Jacob Jansz. Robol 3 h. blyft 

 

Cornelis Eggertsz. 2,5 h. 1 q. blyft 

 

Pieter Pier Claes Gerritsz. 2,5 h. 1 q. blyft 

 

Adriaen Dircxsz. Cuijper 1,5 m. 2,5 h. 1,5 m. 0,5 h. 1 q. 

 

Cornelis Eggertsz. 4,5 h. 1 q. blyft 

 

Cornelis Jansz. Robol 5 h. blyft 

 



Wouter Joestesz. 5 h. blyft 

 

Claes Jacobsz. 2,5 h. blyft 

 

Jan Maertsz. 3,5 h. 3 h. 

 

Jan Maertsz. 1,5 h. blyft 

 

Dammis Willemsz. in Soetermeer 4 h. 3,5 h. 

 

Jacob Jansz. Robol 1,5 h. blyft 

 

Maertgen Neel Aertsdr. 2 h. blyft 

 

(fol. 15v) 

 

(Adriaen) Neel Aertsz. 5 h. blyft 

 

(Cornelis) Adriaensz. Bruer 3,5 h. blyft 

 

(Adriaen) Jacobsz. Dwalinck 2 h. blyft 

 

Adriaen Lenertsz. 5 h. blyft 

 

Adriaen Aryensz. Gorter 4 h. blyft 

 

Willem Cornelis Haerten 7 h. blyft 

 

Adriaen Jacob Clovers weduwe 2,5 h. blyft 

 

Dirck Cornelisz. alias Mageremoort 2 h. blyft 

 

Jan Jansz. tot Berckel 1 m. 2 h. 1 m. 1 h.  

 

Cornelis Willemsz. Clos 1 m. 1 h. 1 m. 

 

Gerrit Lenertsz. Struyff 4,5 h. blyft 

 

Die weduwe van Dirck Cornelisz. Optende 3,5 h. blyft 

 

Die weduwe van Dirck voors. 4 h. blyft 

 

Die weduwe van Dirck Optende voors. 3 h. blyft 

 

Jan Maertsz. 4,5 h. blyft 

 

Willem Heijndricxsz. Gelovick 2 h. blyft 

 

(fol. 16) 

 



Jan Jansz. tot Berckel (5,5 h.) 5 h. 

 

Maerten Fransz. (2 m.) 0,5 h. blyft 

 

Neeltgen Frans Dircxsdr. (2 m.) 0,5 h. blyft 

 

Cornelis Dircxsz. Brouwer 3 h. blyft 

 

Cornelis Dircxsz. Brouwer 2,5 h. blyft 

 

Jeroen Zevertsz. 1 m. 1 q. 5,5 h. 

 

Pieter Dircxsz. Manneeff ende  

Cryn Michielsz. Lapper tsm.  2 m. 0,5 h. 11 h. 

 

Jeruen Zevertsz. 3,5 h. blyft 

 

Jacob Jan Jacobsz. 1 m. blyft 

 

Lenert Symonsz. Gorter 1 m. blyft 

 

Cornelis Jansz. Spit 3,5 h. blyft 

 

Adriaen Pietersz. Slim 1 m. 2,5 h. 1 m. 1,5 h. 

 

Cornelis Heijndricxsz. 1 m. 2,5 h. 1 m. 1,5 h. 

 

Cornelis Claesz. Cys 1 m. 4,5 h. 1 m. 3 h. 

 

(fol. 16v) 

 

(Cornelis) Cornelisz. 1 m. 1,5 h. blyft 

 

(Leentgen) Cornelisdr. 1 m. 1,5 h. blyft 

 

Jan Adriaensz. 3 h. blyft 

 

Molenwech 

 

Die nae geschreven landt is gemeten ende gelegen tusschen die Molewech ende die 

Segwaertsche Walle 

 

Adriaen Jacobsz. Clover 1 m. 0,5 h. 1 m. 

 

Pieter Jansz. Snyer 1 m. 1 h. 1 m. 

 

Cornelis Jansz. Spit 1 m. 2,5 h. 1 m. 1,5 h. 

 

Cornelis Jansz. Spit 2 m. 3,5 h. 2 m. 1,5 h. 

 



Cornelis Jansz. Spit 1,5 m blyft 

 

Adriaen Pietersz. Slim 10,5 h. blyft 

 

Cornelis Jansz. Spit 7 h. blyft 

 

Pieter Vranck Aryensz. 3,5 h. blyft 

 

Grabriel Jansz. Comen 0,5 m. blyft 

 

(fol. 17) 

 

Grabriel Jansz. Comen (1,5 m.) blyft 

 

Inge Adriaensz. (3 m.) 3,5 h. blyft 

 

Joncheyn tot Catwyck (4 h.) 3,5 h. 

 

Adriaen Aryensz. Gorter 7 h. blyft 

 

Jan Adriaensz. Backer 8 h. blyft 

 

Symon Symonsz. Gorter 1 m. 1 h. 1 m. 

 

Cornelis Quyerincxsz. Gorter 4 h. blyft 

 

Cornelis Willemsz. Slotgen 2,5 h. blyft 

 

Cryn Cornelisz. Gorter 1 m. 1,5 h. 1 m. 0,5 h. 

 

Jan Cornelisz. Thooft 3 h. blyft 

 

Jan Harmensz 7 h. blyft 

 

Jan Cornelisz. Thooft 1 m. blyft 

 

Cryn Cornelisz. Gorter 5 h. 4,5 h. 

 

Claes Cornelisz. Cijs 1 m. 2,5 h. 1 m. 1,5 h. 

 

(fol. 17v) 

 

(Barent) Dircksz. 1 m. 2,5 h. 1 m. 1,5 h. 

 

Tamboocht van Zegwaert 2 m. 1,5 h. 2 m. 

 

(Jan) Adriaensz. Gorter 4,5 h. (4 h.) 

 

Vranck Willem Jan Willemsz. 5,5 h. 5 h. 

 



Cornelis Michiel Joesten 2 m. 5 h. 2,5 m. 

 

Jan Dircxsz. Molenaer 2,5 h. blyft 

 

Allert Pietersz. 5,5 h. blyft 

 

Willem Mathysz. 5 h. blyft 

 

Tamboocht van Zegwaert 4,5 h. 4 h. 

 

Jacob Jansz. Robol 5 h. blyft 

 

Pieter Grabrielsz. 1 m.  blyft 

 

Pieter Grabrielsz. voorsz. 2 m. 0,5 h. 1 m.  5 h. 

 

Inge Adriaensz. 1 m. 3,5 h. 1 m. 2,5 h. 

 

Jacob Jansz. Robol 1 m. 2,5 h. 1 m. 1,5 h. 

 

(fol. 18) 

 

Vranck Willem Jan Willemsz. (2 m. 4 h.) 2 m. 2 h. 

 

Claes Cornelisz. Cys (2 m.) 5,5 h. 2 m. 3 h. 

 

Cryn Cornelisz. Gorter (2,5 m.) 2 m. 1 h. 

 

Adriaen Willemsz. 1 m. blyft 

 

Adriaen Willemsz. voorsz. 1 m. 1,5 h. blyft 

 

Jacob Lyevensz. 1 m. 3 h. 1 m. 1 h. 

 

Adriaen Willemsz. 1 m. blyft 

 

Adriaen Willem Jansz. 2 m. 4 h. 2 m. 2 h. 

 

Cornelis Michielsz. ende 

Adriaen Willem Jansz. tsm 1,5 m. 1 m. 2 h. 

 

Cornelis Michiel Joesten 8 h. 7 h. 

 

Tomas Jansz. Scheepmaker 6,5 h. 1 m. 

 

Cornelis Michiel Joesten 1 m. 2 h. 1 m. 1 h. 

 

Cornelis Michiel Joestesz. 1 m. 1 h. 1 m. 

 

(fol. 18v) 



 

Adriaen Allertsz. Molenaer 1 m. 2 h. 1 m. (1 h.) 

 

Cornelis Michielsz. 2 m. 1 h. 1 m. (5,5 h.) 

 

Cornelis Claesz. Cys 1 m. 0,5 h. (1 m.) 

 

Adriaen Jacob Arlewynsz. 1 m. 0,5 h. 1 m. 

 

Adriaen Jacobsz. 1 m. 5,5 h. 

 

Meester Heyndrick Anthonisz. 1 m. blyft 

 

Adriaen Jacob Arlewynsz. 1 m. blyft 

 

Jan Dircxsz. Molenaer 2,5 h. blyft 

 

Jan Dircxsz. Molenaer 2 h. blyft 

 

Maertgen Lenertsdr. 4,5 h. blyft 

 

Cornelis Pietersz. Waert 1 m. 4,5 h. 1,5 m. 

 

Cornelis Pietersz. Waert 1 m. 4 h. 1 m. 3 h. 

 

Adriaen Jacob Arlewynsz. ende 

Cornelis Pietersz. Waert te samen 2 m. 2,5 h. overmorgens 

 

(fol. 19) 

 

Jan Willemsz. Clos (2 m. 5,5 h.) overmorgen 

 

Cornelis Harmensz. (1 m. 1,5 h.) 1 m. 0,5 h. 

 

Cornelis Pietersz. Waert (3 m. 4 h.) 3 m. 1 h. 

 

Wy ondergescreven perconen als amboochtsbewaerders van Zegwaert inden jaere tachtich 

lestleen cartificeeren bijden eet int stuck van onssen dyenste gedaen, dat in deesen register 

perfectelick gescreven zyn alle die Buytenwechse landen die gemeeten zyn in Zegwaert ende 

contrybueeren in Rynlant. Ende dat zulcxs accorderende es jegens onsse principale 

morgenbouck. Des toorconde zoe hebben wy ons hant hier onder gestelt tot kennisse van 

onssen secretaris desen meede geteyckent hebbende. 

Wouter Cornelisz. Byl, secretaris tot Zegwert 

Adriaen ....... [ = Adriaen Jacob Arlewijnsz. ] 

bij mijn Leendert Doesesz. 



Index op voornaam 

 

Nummers verwijzen naar de folionummers. 

 

Adriaen Aelbrechtsz. Schaep 1v 

Adriaen Aertsz. tot Delft 13v 

Adriaen Allertsz. 6v 

Adriaen Allertsz. Molenaer 7 

Adriaen Allertsz. Molenaer 8v 

Adriaen Allertsz. Molenaer 18v 

Adriaen Aryensz. Gorter 15v 

Adriaen Aryensz. Gorter 17 

Adriaen Aryensz. Jonge Mulck 12 

Adriaen Cornelisz. 3v 

Adriaen Cornelisz. 4 

Adriaen Cornelisz. Pater 13 

Adriaen Cornelisz. Vogelaer 4v 

Adriaen Dirck Jannen 8 

Adriaen Dircxsz. 5v 

Adriaen Dircxsz. Cuijper 15 

Adriaen Gerritsz. 13v 

Adriaen Heyndricxsz. 10 

Adriaen Heyndricxsz. 12 

Adriaen Heyndricxsz. Leeu 8 

Adriaen Heyndricxsz. Leeu 8v 

Adriaen Heyndricxsz. Leeu 9 

Adriaen Heyndricxsz. Leeu 11v 

Adriaen Heyndricxsz. van Tol 1v 

Adriaen Jacob Arlewynsz. 10v 

Adriaen Jacob Arlewynsz. 11 

Adriaen Jacob Arlewynsz. 18v 

Adriaen Jacob Clovers weduwe 15v 

Adriaen Jacobsz. 6 

Adriaen Jacobsz. 18v 

Adriaen Jacobsz. Clover 16v 

Adriaen Jacobsz. Dwalinck 13v 

Adriaen Jacobsz. Dwalinck 14 

Adriaen Jacobsz. Dwalinck 15v 

Adriaen Jacobsz. int Hoge Huys 11 

Adriaen Jaepen Waert 14 

Adriaen Jan Michielsz. 14v 

Adriaen Jansz. 12v 

Adriaen Jansz. 13 

Adriaen Jansz. Koudt 5 

Adriaen Jansz. Pack 9 

Adriaen Lenertsz. 15v 

Adriaen Melisz. 2v 

Adriaen Neel Aertsz. 15v 

Adriaen Pier Neel Jansz. 4 

Adriaen Pier Neel Jansz. 10v 

Adriaen Pier Schouten 13 

Adriaen Pieter Aertsz. 10 

Adriaen Pietersz. Schoudt 12v 

Adriaen Pietersz. Schoudt 13v 

Adriaen Pietersz. Schout 12v 

Adriaen Pietersz. Slim 16 

Adriaen Pietersz. Slim 16v 

Adriaen Pietersz. Stompick 7 

Adriaen Pietersz. Stompick 8 

Adriaen Pietersz. Vercade, schout tot 

Benthuijsen 

1 

Adriaen Pietersz. Vercade, schout tot 

Benthuyssen 

2 

Adriaen Pouwelsz. 6 

Adriaen Thymonsz. 9 

Adriaen Willem Jansz. 18 

Adriaen Willemsz. 18 

Adriaen Woutersz. 12v 

Adryaen Heyndricxsz. Leeu 8 

Aefgen Maerten Neel Woutersz. 

weduwe 

8v 

Aeltgen Heyndricxsdr. 12v 

Aeltgen Pier Schoutendr. 13v 

Allert Adriaensz. 5 

Allert Aryensz. 2 

Allert Pietersz. 8v 

Allert Pietersz. 17v 

Andries Cornelisz. in Geldersou 2 

Andries Dircxsz. 6 

Andries Gerritsz. 4v 

Andries Woutersz. 5 

Andryes Dircxsz. 6 

Annetgen Govertsdr. Jonge Arien 

Allertsz. weduwe 

4 

Barbaer Pietersdr. 4v 

Barbaer Pietersdr. 5 

Barent Dircksz. 14 

Barent Dircksz. 17v 

Barent Dircxsz. 9v 

Barent Dircxsz. 14 

Ceeltgen Wouter Bouwensz. weduwe 3v 

Claes Andryesz. 13v 

Claes Cornelisz. Cijs 17 

Claes Cornelisz. Cys 18 

Claes Dircxsz. Ruel 14 

Claes Ghysbrechtsz. in Gelderssou 2v 



Claes Heyndricxsz. van Tol 1 

Claes Jacobsz. 15 

Claes Jacobsz. Clos 6 

Claes Jacobsz. Doger 13 

Claes Jacobsz. Jonge Clos 4v 

Claes Jacobsz. secretaris van 

Soetermeer 

12 

Claes Jacobz. 11v 

Claes Jansz. Schaep 7v 

Claes Jansz. Schaep 8v 

Claes Jonge Jacobsz. Clos 6 

Claes Jonisz., die weduwe van 12 

Claes Lenertsz. 10 

Claes Meyn 10v 

Claes Meyn 11 

Claes Meynertsz. 2v 

Claes Meynertsz. 3 

Claes Meynertsz. 3v 

Claes Meynertsz. 7v 

Claes Pier Neel Jansz. 9v 

Claes Pier Neel Jansz. 10 

Claes Pietersz. 10 

Claes Pietersz. van der Cade 1v 

Claes Pietersz. Vercade 2 

Claes Pietersz. Vercade 2v 

Claes Quyerincxsz. tot Leyden 9 

Cornelis Adriaensz. Bruer 15v 

Cornelis Aelewynsz. 1 

Cornelis Aryensz. Bruer 7 

Cornelis Aryensz. Bruer 13v 

Cornelis Aryensz. Bruer 14 

Cornelis Claes Aertsz. 1 

Cornelis Claesz. Cys 16 

Cornelis Claesz. Cys 18v 

Cornelis Claesz. Ruychielen swager 10v 

Cornelis Claesz. Snyer 14v 

Cornelis Cornelisz. 16v 

Cornelis Damesz. weduwe. 9v 

Cornelis Damesz. weduwe. 10v 

Cornelis Damesz. weduwe. 11v 

Cornelis Dirck Joesten 8v 

Cornelis Dircxsz. Brouwer 13 

Cornelis Dircxsz. Brouwer 16 

Cornelis Eggertsz. 13 

Cornelis Eggertsz. 13v 

Cornelis Eggertsz. 15 

Cornelis Florisz. 5v 

Cornelis Gerrit Jacobsz. 4v 

Cornelis Gerritsz. 7v 

Cornelis Gerritsz. 12v 

Cornelis Gerritsz. Backer 11v 

Cornelis Harmensz. 19 

Cornelis Harmonsz. 12 

Cornelis Heijndricxsz. 16 

Cornelis Jacobsz. 10 

Cornelis Jansz. Backer 7v 

Cornelis Jansz. Backer 12v 

Cornelis Jansz. Loey 9 

Cornelis Jansz. Oestgheest 11 

Cornelis Jansz. Robol 15 

Cornelis Jansz. Spit 16 

Cornelis Jansz. Spit 16v 

Cornelis Lenaertsz. 6 

Cornelis Lenertsz. 10 

Cornelis Meesz. 12 

Cornelis Michiel Joesten 17v 

Cornelis Michiel Joesten 18 

Cornelis Michielsz. 9 

Cornelis Michielsz. 11v 

Cornelis Michielsz. 12v 

Cornelis Michielsz. 14v 

Cornelis Michielsz. 18 

Cornelis Michielsz. 18v 

Cornelis Michielsz. Buytenwech 8 

Cornelis Mouwerincxsz. 2v 

Cornelis Mouwerincxsz. int 

Weechgen 

5 

Cornelis Mouwerinsz. 4 

Cornelis Pietersz. Nycodemus 4v 

Cornelis Pietersz. Pronck 9v 

Cornelis Pietersz. Schoudt 12 

Cornelis Pietersz. Stompick 6v 

Cornelis Pietersz. Waert 18v 

Cornelis Pietersz. Waert 19 

Cornelis Pouwelsz. 8v 

Cornelis Quyerincxsz. Gorter 17 

Cornelis Roeckusz. Timmerman 12 

Cornelis Vranckesz. Byl 3v 

Cornelis Vranckesz. Byl 4 

Cornelis Vranckesz. Velleman 12v 

Cornelis Vranckesz. Velleman 13 

Cornelis Vranckesz. Velleman 15 

Cornelis Willemsz. Clos 15v 

Cornelis Willemsz. Slotgen 17 

Cors Claes Michielsz.  7 

Crijn Cornelisz. Gorter 14 

Cryn Claesz. 6v 

Cryn Cornelisz. Gorter 13 

Cryn Cornelisz. Gorter 15 

Cryn Cornelisz. Gorter 17 



Cryn Cornelisz. Gorter 18 

Cryn Michielsz. Lapper 16 

Daem Pietersz. Kneppelaer 6v 

Dammis Willemsz. 5v 

Dammis Willemsz. in Soetermeer 15 

Dirck Dircxsz. Man wed. 1v 

Huybrecht Aryensz. van Roen wed. 2 

Dirck Adriaensz. Suet 8 

Dirck Adriaensz. Suet 8v 

Dirck Barentsz. 4 

Dirck Claesz. Schoudt wed. 9v 

Dirck Cornelisz. alias Mageremoort 15v 

Dirck Cornelisz. Mageremoort 11 

Dirck Cornelisz. Mageremoort 14 

Dirck Cornelisz. Optende wed. 15v 

Dirck Dircxsz. 3v 

Dirck Dircxsz. 4 

Dirck Dircxsz. 5v 

Dirck Jansz. brouwer tot Delft 4 

Dirck Jansz. brouwer tot Delft 6 

Dirck Jansz. Robol 14 

Dirck Pietersz. Stompick 8 

Dirck Pietersz. Stompick 8v 

Dirck Willemsz. 7 

Gaerloff Cornelisz. 11v 

Gerrit Cornelisz. Molen 10v 

Gerrit Cornelisz. Molen 11 

Gerrit Dircxsz. Schoudt 6v 

Gerrit Dircxsz. Schout 2v 

Gerrit Grabrielsz. 13v 

Gerrit Lenertsz. Struyff 15v 

Gerrit Meynertsz. 3 

Gerrit Symonsz. 5v 

Gerrit Symonsz. 6v 

Gerrit Symonsz. vant Walleweer 3 

Ghysbrecht Cornelisz. 9 

Govert Willemsz. 14 

Grabriel Jansz. Comen 10v 

Grabriel Jansz. Comen 16v 

Grabriel Jansz. Comen 17 

Gryetgen Lenaertsdr. 7 

Heyndrick Andriesz. 11v 

Heyndrick Andriesz. 12 

Heyndrick Anthonisz. 9v 

Heyndrick Anthonisz. 18v 

Heyndrick Antonisz. 11v 

Heyndrick Claesz. Corff 3 

Heyndrick Cornelisz. 14v 

Hillebrant Claesz. 1v 

Huych Adryaen Melisz. 2v 

Huych Jacobsz. eertyts schout tot 

Benthuysen 

14 

Inge Adriaensz. 17 

Inge Adriaensz. 17v 

Jacob Aertsz. 6v 

Jacob Cornelisz. in Gelderssou 2v 

Jacob Cornelisz. Molenaer 8 

Jacob Crynesz. 15 

Jacob Jan Jacobsz. 16 

Jacob Jansz. Robol 14 

Jacob Jansz. Robol 14v 

Jacob Jansz. Robol 15 

Jacob Jansz. Robol 17v 

Jacob Lyevensz. 18 

Jacob Quyerincxsz. 14v 

Jaep Molenaer 8 

Jan Adriaensz. 16v 

Jan Adriaensz. Backer 17 

Jan Adriaensz. Gorter 17v 

Jan Aelwynsz. 12 

Jan Aelwynsz. Scheepmaicker 7v 

Jan Aelwynsz. Scheepmaicker 11v 

Jan Aryensz. Floeyt 14v 

Jan Cornelisz. 7 

Jan Cornelisz. Backer 10 

Jan Cornelisz. Decker 14 

Jan Cornelisz. Molenaer 8v 

Jan Cornelisz. Molenaer 13 

Jan Cornelisz. Thooft 17 

Jan Dircxsz. Molenaer 17v 

Jan Dircxsz. Molenaer 18v 

Jan Florisz. 6v 

Jan Ghysbrechtsz. Schout 7v 

Jan Ghyssen opten Ruckeveen 12v 

Jan Govertsz. in Soetermeer 6 

Jan Gysbrechtsz. Schoudt 7 

Jan Harmensz 17 

Jan Harmensz. 8v 

Jan Harmensz. 10v 

Jan Harmensz. 13v 

Jan Heyndricxsz. Corffbreyer 4v 

Jan Heyndricxsz. Los 2 

Jan Ingesz. 11 

Jan Ingesz. 12v 

Jan Jacob Jannen 13v 

Jan Jacob Jannen 14 

Jan Jacobsz. van Haerlem 12v 

Jan Jansz. tot Berckel 15v 

Jan Jansz. tot Berckel 16 

Jan Lourisz. int Blocklandt 2 



Jan Louwerisz. 2v 

Jan Louwerisz. ande Slootwech 2v 

Jan Maertsz.  8v 

Jan Maertsz. 15 

Jan Maertsz. 15v 

Jan Meeusz. 11v 

Jan Neel Gerritsz. 6 

Jan Pietersz. 7 

Jan Symon Jorisz. 9 

Jan Vranckesz. 12v 

Jan Vranckesz. 13 

Jan Willemsz. Clos 19 

Jan Wouter Joesten 10 

Jan Wouter Joesten 11 

Jan Wouter Joesten 11v 

Jan Woutersz. 11 

Jan Woutersz. waert opte Horren 11v 

Jannetgen Tonendr. 1 

Jannetgen Tonisdr. 1v 

Jeroen Cornelisz. 9 

Jeroen Zevertsz. 16 

Jeruen Cornelisz. 10v 

Joncheyn tot Catwyck 17 

Jonge Arien Allertsz. 2v 

Jonge Gerrit Dircxsz. inde Weypoort 4 

Katryn Claesdr. 11 

Katryn Claesdr. 11v 

Leentgen Cornelisdr. 16v 

Lenaert Aryen Pier Yeuwoutsz. 6v 

Lenaert Bouwensz. 11 

Lenaert Claes Gerritsz. 10 

Lenaert Claesz. 9 

Lenaert Doessen 7v 

Lenaert Jan Gerritsz. 6 

Lenaert Jansz. 4 

Lenaert Jansz. Schuytemaicker 6v 

Lenaert Jansz. Stompick 7v 

Lenaert Jansz. Stompick 8 

Lenaert Jansz. Stompick 10 

Lenaert Leen Jan Pieren 5 

Lenaert Lenaertsz. 8v 

Lenaert Vrancken wed. 7 

Lenaert Vrancken wed. 7v 

Lenert Claes Aertsz. 1v 

Lenert Dircxsz. 14 

Lenert Dircxsz. 14v 

Lenert Gerrit Pier Corssen 5v 

Lenert Jansz. Wil 5 

Lenert Jansz. Willen wed. 5v 

Lenert Pieter Tymonsz. 7 

Lenert Pietersz. Weypoort 3 

Lenert Symonsz. Gorter 13v 

Lenert Symonsz. Gorter 16 

Louris Fransz. 13v 

Louris Fransz. 14 

Louris Fransz. 14v 

Louweris Fransz. 14 

Lysbet Lenaert Claesdr. 10 

Maerten Dirck Neel Jansz. 6 

Maerten Dircxsz. 9v 

Maerten Fransz. 16 

Maerten Jan Neel Gerritsz. 4v 

Maerten Jansz. Molenaer 7v 

Maerten Jansz. Timmerman 7v 

Maerten Jansz. Timmerman 12v 

Maerten Joesten Ros 2 

Maerten Joestensz. van Ros 2 

Maerten Meesz. 11v 

Maerten Meynertsz. 3 

Maerten Neel Foppen 13v 

Maerten Philipsz. 4v 

Maerten Vranckesz. 2 

Maerten Vranckesz. 3v 

Maerten Willem Gerritsz. wed. 12 

Maertgen (zus van Jan Maertsz.) 8v 

Maertgen Leen Molenaers wed. 11v 

Maertgen Lenertsdr. 18v 

Maertgen Neel Aertsdr. 15 

Maertgen Pieters tot Benthuysen 1v 

Marijtgen Claesdr. 1v 

Marytgen Pier Corssendr. 2 

Matheeus Gerritsz. 4 

Michiel Claesz. 7 

Michiel Cornelisz. Verdy 14 

Michiel Jan Michielsz. 11 

Michiel Jansz. 9v 

Michiel Lapper 13 

Michiel Neel Jansz. 8v 

Michiel Neel Jansz. 8v 

Mouweryn Cornelisz. 2 

Mouweryn Cornelisz. 3 

Neeltgen Frans Dircxsdr. 16 

Philips Speelman 11v 

Phillips Pietersz. 4 

Pieter Aertsz. Cluts 4v 

Pieter Claes Gerritsz. 14v 

Pieter Claesz. Tol 13v 

Pieter Cornelisz. Kist 12v 

Pieter Cornelisz. Kist 14v 

Pieter Dirck Jansz. 5 



Pieter Dirck Jansz. 5v 

Pieter Dircxsz. 5 

Pieter Dircxsz. 5v 

Pieter Dircxsz. Manneeff 16 

Pieter Dircxsz. wed. 4v 

Pieter Florisz. alias Pier Lou 7 

Pieter Florisz. alias Pier Lou 12 

Pieter Ghyssen 4 

Pieter Govertsz. 5 

Pieter Govertsz. 5v 

Pieter Grabrielsz. 5 

Pieter Grabrielsz. 17v 

Pieter Jansz. Kneppelaer 1v 

Pieter Jansz. Kneppelaer 5v 

Pieter Jansz. Neeff 6v 

Pieter Jansz. Neeff 9 

Pieter Jansz. Snyer 16v 

Pieter Lou Florisz. 8 

Pieter Maertsz. van Ramunt 10v 

Pieter Pier Claes Gerritsz. 15 

Pieter Pier Damesz. 8 

Pieter Pier Govertsz. 4 

Pieter Vranck Aryensz. 16v 

Pieter Willem Goverden 5 

Pieter Willemsz. 4 

Plonis Pietersz. 1v 

Symen Claesz 7 

Symon Claesz. 9v 

Symon Claesz. 10 

Symon Symonsz. Gorter 17 

Tomas Jansz. Scheepmaker 18 

Volckert Pietersz. Schuemaicker 9v 

Vollebrecht Gerritsz. 8 

Volleckert Pietersz. Schuemaicker 9v 

Vranck Cornelisz. 7v 

Vranck Heyndricxsz. 3v 

Vranck Willem Jan Willemsz. 17v 

Vranck Willem Jan Willemsz. 18 

Willem Aertsz. brouwer tot Leyden 3 

Willem Andriesz. 2v 

Willem Cornelis Haerten 3 

Willem Cornelis Haerten 15v 

Willem Dircxsz. Schoudt 6 

Willem Dircxsz. Schoudt 6v 

Willem Dircxsz. Schoudt 10 

Willem Gerritsz. 5v 

Willem Gerritsz. 6 

Willem Gerritsz. 6v 

Willem Gerritsz. wed. 12 

Willem Heijndricxsz. Gelovick 15v 

Willem Jansz. Wil 10v 

Willem Jansz. Wil 11 

Willem Joesten Backer 12v 

Willem Mathysz. 17v 

Willem Mathysz. Backer 11v 

Willem Pietersz. Scheepmaker 12 

Wolleffert Tonisz. Timmerman 14v 

Wouter Bouwensz. wed. 4v 

Wouter Bouwensz. wed. 5 

Wouter Joestensz. 13v 

Wouter Joestensz. 14v 

Wouter Joestesz. 15 

 

 

 

 

 



Index op achternaam of bijnaam 

 

Nummers verwijzen naar de folionummers. 

 

Backer 7v 

Backer 10 

Backer 11v 

Backer 12v 

Backer 17 

Brouwer 13 

Brouwer 16 

Bruer 7 

Bruer 13v 

Bruer 14 

Bruer 15v 

Buytenwech 8 

Byl 3v 

Byl 4 

Cijs 17 

Clos 6 

Clos 15v 

Clos 19 

Clover 15v 

Clover 16v 

Cluts 4v 

Comen 10v 

Comen 16v 

Comen 17 

Corff 3 

Corffbreyer 4v 

Cuijper 15 

Cys 16 

Cys 18 

Cys 18v 

Decker 14 

Doger 13 

Dwalinck 13v 

Dwalinck 14 

Dwalinck 15v 

Floeyt 14v 

Gelovick 15v 

Gorter 13 

Gorter 13v 

Gorter 14 

Gorter 15 

Gorter 15v 

Gorter 16 

Gorter 17 

Gorter 17v 

Gorter 18 

Haerten 3 

Haerten 15v 

int Hoge Huys 11 

Jonge Clos 4v 

Jonge Mulck 12 

Kist 12v 

Kist 14v 

Kneppelaer 1v 

Kneppelaer 5v 

Kneppelaer 6v 

Koudt 5 

Lapper 13 

Lapper 16 

Leeu 8 

Leeu 8v 

Leeu 9 

Leeu 11v 

Loey 9 

Los 2 

Lou 7 

Lou 8 

Lou 12 

Mageremoort 11 

Mageremoort 14 

Mageremoort 15v 

Man 1v 

Manneeff 16 

Molen 10v 

Molen 11 

Molenaer 7 

Molenaer 7v 

Molenaer 8 

Molenaer 8v 

Molenaer 11v 

Molenaer 13 

Molenaer 17v 

Molenaer 18v 

Neeff 6v 

Neeff 9 

Nycodemus 4v 

Oestgheest 11 

Optende 15v 

Pack 9 

Pater 13 



Pronck 9v 

Robol 14 

Robol 14v 

Robol 15 

Robol 17v 

Ros 2 

Ruel 14 

Ruychielen swager 10v 

Schaep 1v 

Schaep 7v 

Schaep 8v 

Scheepmaicker 7v 

Scheepmaicker 11v 

Scheepmaker 12 

Scheepmaker 18 

Schoudt 6 

Schoudt 6v 

Schoudt 7 

Schoudt 9v 

Schoudt 10 

Schoudt 12v 

Schoudt 12 

Schoudt 13v 

Schout 2v 

Schout 7v 

Schout 12v 

Schouten 13 

Schouten 13v 

Schuemaicker 9v 

Schuytemaicker 6v 

Slim 16 

Slim 16v 

Slotgen 17 

Snyer 14v 

Snyer 16v 

Speelman 11v 

Spit 16 

Spit 16v 

Stompick 6v 

Stompick 7 

Stompick 7v 

Stompick 8 

Stompick 8v 

Stompick 10 

Struyff 15v 

Suet 8 

Suet 8v 

Thooft 17 

Timmerman 7v 

Timmerman 12 

Timmerman 12v 

Timmerman 14v 

Tol 13v 

van der Cade 1v 

van Haerlem 12v 

van Ramunt 10v 

van Roen 2 

van Ros 2 

van Tol 1v 

van Tol 1 

Velleman 12v 

Velleman 13 

Velleman 15 

Vercade 1 

Vercade 2 

Vercade 2v 

Verdy 14 

Vogelaer 4v 

Waert 14 

Waert 18v 

Waert 19 

Weypoort 3 

Wil 5 

Wil 10v 

Wil 11 

Willen 5v 

 

 



Index op zaaknaam 

 

Nummers verwijzen naar folionummers. 

 

Amboocht van Segwaert 1v 

Amboocht van Segwaert 4v 

Amboocht van Segwaert 5v 

Amboocht van Segwaert 15 

Amboocht van Zegwaert 17v 
 


